Zarnuji.

Di kalangan ulama belum ada kepastian mengenai tanggal

kelahirannya, adapun mengenai kewafatannya seperti yang dikutip oleh

Abuddin Nata, Mochtar Affandi mengatakan bahwa ada dua pendapat

mengenai hal ini. Pertama, pendapat yang mengatakan bahwa Burhanuddin

Az-Zarnuji wafat pada tahun 591 H/1195 M. Kedua, pendapat yang

mengatakan bahwa Burhanuddin Al-Islam Az-Zarnuji wafat pada tahun 840

Sarjana terkemuka dari Mazhab Hanafi, Burhanuddin Ali Bin Abu

Bakr Al-Marghinani (Burhanuddin Ali Bin Abu Bakar Al-Marghinani)

membentuk "Al-Hidayah" kami, yaitu Buku referensi utama dalam

sistem pemikirannya. Ia meninggal pada 593 H / 1197 M.

b. Ruknul Islam Muhammad bin Abu Bakar populer dengan gelar

Khowahir Zadeh atau Imam Zadeh. Dia adalah seorang sarjana besar

dari aliran pemikiran Hanafi, dia adalah seorang penyair dan penyair,

adalah seorang Muslim di Bogotá, dan terkenal dengan Fatwa-nya. Dia

meninggal pada 573 H / 1177 M.

c. Syekh Hammad bin Ibrahim (Syekh Hammad bin Ibrahim) adalah

seorang ulama, penulis Karam dan ahli di Sekolah Pemikiran Hanafi.

Dia meninggal pada tahun 576 H / 1180 M.

d. Syekh Fakhruddin Al-Kasyani, juga dikenal sebagai Abu Bakr bin

Mas`ud Al-Kasyani, adalah seorang ulama pemikir Hanafi dan penulis

buku "Bada I" (Bana-i, USA). Dia meninggal pada 587 H / 1191 M.

e. Syekh Fakhruddin Qadli Khan Al-Ouzjandi, seorang ulama besar,

disebut sebagai jihadis di Sekolah Pemikiran Hanafi dan banyak

karyanya.

f. Ruknuddin Al-Farghani, panggilan akrab Al-Adib Al-Mukhtar (Penulis

Penyair Terpilih), adalah seorang ahli agama, penyair dan penyair di

Sekolah Agama Hanafi. Dia meninggal pada tahun 594 H / 1198 M..
27

Sebagaimana dikutip oleh Ahmad Sholeh dari beberapa literature

skripsinya, Al-Zarkeli tidak menyebutkan kapan beliau hidup, hanya saja

Al-Kubra yang didirikan oleh Nuruddin Muhammad Zanki (563 H/1167

M). Madrasah Al-Mustansyiroh yang didirikan oleh Kholifah Abbasiyah

Al-Mustansir Billah di Baghdad (631 H/1234 M).

Selain ketiga umat Islam tersebut, masih banyak lembaga

pendidikan Islam yang berkembang pesat pada era Al-Zarnuji. Berbekal

informasi ini, jelas terlihat bahwa ia hidup di puncak ilmu pengetahuan

dan kebudayaan Islam, era Abbasiyah, yang ditandai dengan munculnya